

„Projekt”

z dnia 23.09.2011 r.

Uchwała Nr
Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na 2011 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr 30/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na 2011 rok (z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej na 2011 rok dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrołęce, w wysokości:

- 1) 230,62 zł do 1m² powierzchni, obiektu sportowego: pływalnia przy ul. Piłsudskiego,
- 2) 15,84 zł do 1m² powierzchni obiektów sportowych przy ul. Partyzantów,
- 3) 8,85 zł do 1m² powierzchni obiektów sportowo-turystycznych przy ul. Witosa”,

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik
do uchwały Nr
Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 2011 r.

**Wyliczenie stawek jednostkowych do kalkulacji dotacji przedmiotowej
dla zakładu budżetowego na 2011 rok**

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji - łączna kwota dotacji przedmiotowej – **1.424.733 zł**,
skalkulowana na podstawie wielkości powierzchni poszczególnych obiektów:

- 1) Pływalnia, ul. Piłsudskiego - powierzchnia **2006 m² x 230,62 zł ~ 462.633 zł**,
- 2) Hala - obiekty sportowe, ul. Partyzantów - powierzchnia **18.147 m² x 15,84 zł ~ 287.500 zł**,
- 3) Obiekty sportowo-turystyczne, ul. Witosa - powierzchnia **76.221 m² x 8,85 zł ~ 674.600 zł**.

UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na 2011 rok - Projekt z dnia 23.09. 2011 r.

Zgodnie z art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), stawki dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (zgodnie z załącznikiem do uchwały).

Dotacja przedmiotowa na 2011 rok - dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrołęce, uległa zwiększeniu o kwotę – **200.000 zł** i wynosi po zmianach - **1.424.733 zł**.

Zmiana dotacji wynika ze zwiększenia stawek jednostkowych dotyczących utrzymania jednego metra kwadratowego powierzchni na poniższych obiektach:

- Hala - obiekty sportowe, ul. Partyzantów - z kwoty 12,53 zł/1m² na kwotę 15,84 zł/1m² (**wzrost dotacji o kwotę 60.100 zł**),
- Obiekty sportowo-turystyczne, ul. Witosa - z kwoty 7,02 zł/1m² na kwotę 8,85 zł/1m² (**wzrost dotacji o kwotę 139.900 zł**).

Na podstawie analizy ekonomicznej II kwartału b.r. oraz dwóch kolejnych miesięcy (lipiec, sierpień) i dokonanej kalkulacji kosztów i przychodów na ostatni kwartał b.r. ustalono, że wartości stawek jednostkowych podjęte Uchwałą Nr 121/XI/2011 Rady Miasta z dnia 24 czerwca 2011 r. okazały się niewystarczające. Należy stwierdzić, iż stale rosną koszty eksploatacji i bieżącego utrzymania obiektów sportowych. Obecnie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zarządza obiektami, które w większości z założenia nie mogą i nie przynoszą dochodów, pozwalających na choćby 50 - procentowe pokrycie kosztów ich codziennej eksploatacji, np. stadiony piłkarskie o nawierzchni naturalnej, hala sportowo-widowiskowa przy ul. Partyzantów, zespoły kortów tenisowych przy ul. Witosa i ul. Hallera. Poza tym prognozy na IV kwartał b.r. wskazują na dalszy wzrost cen mediów, co spowoduje zwiększenie kosztów utrzymania obiektów. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, mimo coraz wyższych kosztów własnych, ma przede wszystkim na uwadze dobro społeczności lokalnej i w związku z powyższym nie planuje w bieżącym roku podwyższać cen za świadczone usługi.

Zwiększenie dotacji przedmiotowej w wys. 200.000 zł pozwoli na funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, z zachowaniem właściwego standardu świadczonych usług oraz na jego dalszy rozwój.